MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
REITORIA - GABINETE DA REITORIA

4ª ERRATA DO EDITAL Nº 17 /2021 - GR/UFPB

O Gabinete da Reitoria da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna

pública a 4ª ERRATA do Edital do Processo Seletivo Simplificado (publicado em 19 de abril de

2021, no site da UFPB, link

https://www.ufpb.br/ufpb/contents/documentos/Selecao%20de%20Estagiarios%202021/Edital17

2021SeleodeEstagiriosFinal.pdf) para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para estágio não obrigatório interno (Bolsa-Estágio) na Biblioteca Central, Editora Universitária,

Gabinete da Reitoria, Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento, Superintendência de

Educação a Distância, Superintendência de Infraestrutura, Superintendência de Logística de

Transporte, Superintendência de Serviços Gerais e Superintendência de Comunicação Social (TV

UFPB), considerando a Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de

2019, a Resolução do CONSEPE/UFPB nº 29/2020 e a Instrução Normativa Conjunta

PROGEP/PROPLAN/PRG/GR nº 01/2016.

ERRATA

1. ALTERAÇÕES REFERENTES À SEÇÃO “7.1 O processo de seleção será realizado em até

três etapas” - EDITAL Nº17/2021 - GR/UFPB.

Onde se lê:

III) Aos candidatos das vagas dos setores Biblioteca Central, Editora Universitária, Gabinete da
Reitoria (Assessoria de Comunicação-ASCOM, Gabinete da Vice-Reitoria e Museu Casa de
Cultura Hermano José), Superintendência de Infraestrutura, Superintendência de Serviços Gerais
e Superintendência de Comunicação Social (TV UFPB), participarão de entrevista virtual, gravada
pela unidade concedente, a ser realizada no período de 03 a 06/05/2021 com agendamento da
unidade concedente de estágio, contendo nomes dos candidatos, sala e respectivo horário a ser
divulgada no site da UFPB - www.ufpb.br, de caráter classificatório.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
REITORIA - GABINETE DA REITORIA

Leia-se:

III) Aos candidatos das vagas dos setores Biblioteca Central, Editora Universitária, Gabinete da
Reitoria (Assessoria de Comunicação-ASCOM, Gabinete da Vice-Reitoria e Museu Casa de
Cultura Hermano José e Comissão de Biossegurança - UFPB), Superintendência de Infraestrutura,
Superintendência de Serviços Gerais e Superintendência de Comunicação Social (TV UFPB),
participarão de entrevista virtual, gravada pela unidade concedente, a ser realizada no período de
03 a 06/05/2021 com agendamento da unidade concedente de estágio, contendo nomes dos
candidatos, sala e respectivo horário a ser divulgada no site da UFPB - www.ufpb.br, de caráter
classificatório.

2. ALTERAÇÕES REFERENTES À LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA A SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTE (SULT), NO

EDITAL 17/2021 - GR/UFPB – VIDE PRIMEIRA PLANILHA ANEXA.

3. ALTERAÇÕES REFERENTES À PLANILHA DO RESULTADO PRELIMINAR PARA A

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTE (SULT), NO EDITAL

17/2021 - GR/UFPB – VIDE SEGUNDA PLANILHA ANEXA.

Curso Nome Matrícula Situação
Engenharia Elétrica e Energias LAIS SANTANA DIAS SUASSUNA 20170022296 Deferido

Engenharia Elétrica e Energias JOYCE PEREIRA LINS 20170065874 Deferido

Engenharia Elétrica e Energias ESTEVAO NOGUEIRA DE BULHOES 20170165163 Deferido

Engenharia Elétrica e Energias MICHAEL DAVISON DO NASCIMENTO CARDOSO 11507077 Deferido

Engenharia Elétrica e Energias DONIVAN ZACARIAS DE OLIVEIRA ALMEIDA 11410407 Indeferido

Engenharia Elétrica e Energias ITALO SIBALDO SANTOS DE OLIVEIRA 2016069180 Deferido

Engenharia Elétrica e Energias ANTONIO DA GAMA GONCALVES 11412430 Indeferido

Engenharia Mecânica PEDRO JORGE MARTINS BICHARA SOBREIRA 20170016978- Deferida

Engenharia Mecânica DANIEL GONÇALVES BARBOSA DE VASCONCELOS 20190169132- Deferida

Engenharia Mecânica BARBARA GALVAO MIRANDA 20170108962- Deferida

Engenharia Mecânica VINÍCIUS ANTONIO CARDOSO MENDES 2016016981- Deferida

Engenharia Mecânica THALLES DE FREITAS FERNANDES 20170170940- Indeferido

Engenharia Mecânica ANA BEATRIZ ARAUJO DE CARVALHO 20170025814- Deferida

Engenharia Mecânica AMANDA CAROLINE ALVES GOMES 20170017797- Deferida

Engenharia Mecânica JOSE COELHO DE LEMOS JUNIOR 2016014584- Indeferido

Engenharia Mecânica FELIPE PERRUCI GALVAO SOUSA 20180124852- Indeferido

Engenharia Mecânica JARDEL JOSE DE QUEIROZ GOME 20160137808- Deferida

Engenharia Mecânica DAVYO SIMAO BEZERRA TIBURTINO 20190141098- Deferida

Engenharia Mecânica CAMILA FLORENTINO SERAPIAO 20190178991 Deferida

Engenharia Mecânica FABIO WALDNER COSTA TEODOSIO 11412529- Indeferido

Engenharia Mecânica JOAO VICTOR TORRES MACEDO 20170109324- Deferida

Engenharia Mecânica GABRIEL TORRES BRONDI DE CARVALHO 11515470- Deferida

Engenharia Mecânica RAFAEL DE SOUSA ZANNI 2016084909- Deferida

Engenharia Mecânica MATHEUS DE MACEDO PALHANO 20180138938- Deferida

Engenharia Mecânica BRUNO PEREIRA BENTO 20160150480- Deferida

Engenharia Mecânica OTAVIO HENRIQUE GONCALVES SOARES 20170134470- Deferida

Engenharia Mecânica WALDIR PONTUAL DE OLIVEIRA FILHO 20160144867- Deferida

Engenharia Mecânica JORGE MATEUS BEZERRA NETO 20190171112- Deferida

Engenharia Mecânica ALINE FREITAS DE SANTANA 20190073597- Indeferida

Engenharia Mecânica ARTHUR LUIZ OLIVEIRA FERNANDES DE SOUSA 2016084023- Indeferida

Engenharia Mecânica Luiz Eduardo Oliveira Alcântara de Morais 20180057633 – Indeferida

Engenharia Mecânica ARTHUR MACEDO DE ALMEIDA CAMPOS 20190070110- Deferida

Engenharia Mecânica LETICIA ESTEVAM E SILVA 20180063677- Indeferido

Engenharia Mecânica ALDO RIBEIRO DE LIMA 20180057796- Deferida

Engenharia Mecânica EDSON LUIZ BATISTA BARBOSA 2016084702- Deferida

Engenharia Ambiental IURY DIAS MEDEIROS 2016014181- Indeferido

Engenharia Ambiental VICTOR CARLOS DE LIMA ARRUDA 2016016201- Indeferido

Engenharia Ambiental ELAYNE CRISTINA BARBOSA FELIX 20180151887- Deferido

Engenharia Ambiental SAMARA DOS SANTOS FERNANDES 20170015738- Deferido

Engenharia Ambiental LUCAS FREITAS DE LUCENA 2016019348- Deferido

Engenharia Ambiental ELIANA DA SILVA MEDEIROS 11518141- Indeferido

Engenharia Ambiental JULIA HELENA NASCIMENTO DE FREITAS 20190025517- Deferido

Engenharia Ambiental ISABELA VANESSA DA SILVA 2016072523- Deferido

Engenharia Ambiental RIVAILDO RIBEIRO DE SOUZA FILHO 20160163755- Deferido

Engenharia Ambiental JOÃO VICTOR DIONISIO ARCANJO 11507096- Deferido

Engenharia Ambiental SÁVIO VERISSIMO DOS SANTOS 20190119373- Indeferido

Engenharia Ambiental THAYSSA BRASIL DA SILVA CARDOSO PEREIRA 20200168224- Indeferido

Engenharia Ambiental JOSE VINICIUS SOUZA ALVES 20180160859- Deferido

Não atende ao ITEM -2.1-b) e c)
Não atende ao ITEM -2.1-b) e c)

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA DE TRANSPORTE - SULT
Observação

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)
Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Não atende ITEM- 2.1, b)

ITEM- 2.1, c) não consta.
Candidato não anexou documentos

6.4  do edital - Atestado e histórico emitidos via SIGAA anterior a publicação do edital.

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Curso Classificação Nome Matrícula CRA Entrevista Soma Situação Listas Observação
Engenharia Ambiental 1 ELAYNE CRISTINA BARBOSA FELIX 20180151887 7.56 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 2 SAMARA DOS SANTOS FERNANDES 20170015738 7.51 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 3 LUCAS FREITAS DE LUCENA 2016019348 7.34 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 4 JULIA HELENA NASCIMENTO DE FREITAS 20190025517 7.08 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 5 ISABELA VANESSA DA SILVA 2016072523 6.95 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 6 RIVAILDO RIBEIRO DE SOUZA FILHO 20160163755 6.83 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 7 JOSE VINICIUS SOUZA ALVES 20180160859 6.63 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental 8 JOÃO VICTOR DIONISIO ARCANJO 11507096 6.58 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Ambiental IURY DIAS MEDEIROS 2016014181 8.52 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Ambiental VICTOR CARLOS DE LIMA ARRUDA 2016016201 7.78 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Ambiental ELIANA DA SILVA MEDEIROS 11518141 7.21 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Elétrica e Energias Renováveis 1 LAIS SANTANA DIAS SUASSUNA 20170022296 8.2 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Elétrica e Energias Renováveis 2 JOYCE PEREIRA LINS 20170065874 7.37 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Elétrica e Energias Renováveis 3 ESTEVAO NOGUEIRA DE BULHOES 20170165163 6.96 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Elétrica e Energias Renováveis 4 MICHAEL DAVISON DO NASCIMENTO CARDOSO 11507077 6,61 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Elétrica e Energias Renováveis 5 ITALO SIBALDO SANTOS DE OLIVEIRA 2016069180 6.45 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Elétrica e Energias Renováveis DONIVAN ZACARIAS DE OLIVEIRA ALMEIDA 11410407 6.51 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Elétrica e Energias Renováveis ANTONIO DA GAMA GONCALVES 11412430 6.22 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Mecânica 1 ARTHUR MACEDO DE ALMEIDA CAMPOS 20190070110 9.16 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 2 PEDRO JORGE MARTINS BICHARA SOBREIRA 20170016978 8.51 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 3 ALDO RIBEIRO DE LIMA 20180057796 7.13 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Autodeclarados Negros
Engenharia Mecânica 4 DANIEL GONÇALVES BARBOSA DE VASCONCELOS 20190169132 8.49 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 5 BARBARA GALVAO MIRANDA 20170108962 8.40 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A) Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 6 EDSON LUIZ BATISTA BARBOSA 2016084702 6.18 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Autodeclarados Negros
Engenharia Mecânica 7 VINÍCIUS ANTONIO CARDOSO MENDES 2016016981 8.39 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 8 ANA BEATRIZ ARAUJO DE CARVALHO 20170025814 7.94 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 9 AMANDA CAROLINE ALVES GOMES 20170017797 7.86 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 10 JARDEL JOSE DE QUEIROZ GOME 20160137808 7.33 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 11 DAVYO SIMAO BEZERRA TIBURTINO 20190141098 7.30 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 12 CAMILA FLORENTINO SERAPIAO 20190178991 7.25 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 13 JOAO VICTOR TORRES MACEDO 20170109324 6.85 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 14 GABRIEL TORRES BRONDI DE CARVALHO 11515470 6.83 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 15 RAFAEL DE SOUSA ZANNI 2016084909 6.67 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 16 MATHEUS DE MACEDO PALHANO 20180138938 6.53 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 17 BRUNO PEREIRA BENTO 20160150480 6.34 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 18 OTAVIO HENRIQUE GONCALVES SOARES 20170134470 6.23 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica 19 WALDIR PONTUAL DE OLIVEIRA FILHO 20160144867 6.11 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência em caso de empate terá prioridade o estudante com maior idade
Engenharia Mecânica 20 JORGE MATEUS BEZERRA NETO 20190171112 6.11 APROVADO(A) PARA CADASTRO DE RESERVA Ampla concorrência
Engenharia Mecânica THALLES DE FREITAS FERNANDES 20170170940 8.12 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Mecânica JOSE COELHO DE LEMOS JUNIOR 2016014584 7.74 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Mecânica FELIPE PERRUCI GALVAO SOUSA 20180124852 7.71 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Mecânica FABIO WALDNER COSTA TEODOSIO 11412529 6.92 INDEFERIDO Ampla concorrência Carga horária  superior à 85% 2.1b)

Engenharia Mecânica LETICIA ESTEVAM E SILVA 20180063677 8.63 INDEFERIDO Autodeclarados Negros 6.4  do edital - Atestado e histórico emitidos via SIGAA anterior a publicação do edital.

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES - SULT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/05/2021

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 01/2021 - REITORIA- GR (11.00.02.01.01)
(Nº do Documento: 38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 17/05/2021 21:05 )
PABLO NOGUEIRA TELES MOREIRA

CHEFE

1919288

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão: 38 2021 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO)

 e o código de verificação: 17/05/2021 d91e621fd2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf